
Contacto

Teléfono +34 915882716
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2019/0172
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2019
a las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, Desarrollo e imparticion de talleres en centros culturales y
Socioculturales del distrito de vicálvaro durante los cursos 2019/2020 2020/2021” con perspectiva de
género

Valor estimado del contrato 731.078,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 589.736,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 487.385,44 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2019 durante 2 Año(s)

Observaciones: Del 1 de septiembre de 2019 hasta el 31 de agosto de 2021

Lugar de ejecución
Centros Culturales de Vicálvaro: “El Madroño” y “Valdebernardo”, y en el “Centro Sociocultural de Vicálvaro” en los
espacios disponibles.
Condiciones No obstante, cuando la prestación del servicio o el desarrollo de la actividad lo requieran, podrá
realizarse, de forma provisional o definitiva en otra ubicación que reúna las condiciones necesarias. El Distrito podrá
utilizar los espacios del Centro Cultural para actividades alternativas siempre que no interfiera en el desarrollo de los
talleres
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la empresa TRITOMA, S.L por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5daf33d4-18e2-424a-a0e9-cbd51880b57b


Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5º planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 400.624,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 481.385,28 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

TRITOMA S.L.
NIF B78342615

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 400.624,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 484.755,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa TRITOMA, S.L por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 09/08/2019
Plazo de Formalización Del 13/08/2019 al 03/09/2019

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2019 a las 15:00

http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

2º planta

Dirección Postal

(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2019 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la cuantía laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Por la mejora de la cuantía salarial en un 5%: 10 puntos.Por la mejora de la cuantíaExpresión de evaluación 

salarial en un 10%: 20 puntos. Por la mejora de la cuantía salarial en un 15%: 30 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Y = M(Xf - X)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad tecnica oferta-Aspectos organizativos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad tecnica oferta-Difusión y promoción
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad tecnica oferta-Evaluacion talleres
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad tecnica oferta-Perspectiva participativa
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad tecnica oferta-Propuesta programacion
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDX5Fe73qb%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004334884 |  2019-877268 | lun, 12 ago 2019 10:22:22:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110884315889424404216275434454195596926 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDX5Fe73qb%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

